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گالف تایمز )قطر(
دولت اسپانیا از دیروز قوانین جدیدی 
در حوزه مهاجرت اعلام کرد که شرایط 
را برای شهروندان کشورهای خارج از 
اتحادیه اروپا تسهیل می  کند. هدف از 
این اصلاحات که روند صدور مجوز کار 
برای مهاجران غیراروپایی را در راستای 
حل بحران نیروی کار در این کشور 
پر کردن مشاغل  سرعت می  دهد، 
خالی در حوزه های مختلف به ویژه 

گردشگری و کشاورزی است.

  
دیلی صباح )ترکیه(

مقامات ترکیه بار دیگر بر مواضع خود در 
قبال پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو تأکید 
و اعلام کردند، آنکارا تنها زمانی با این 
درخواست موافقت کامل خواهد کرد که این 
دو کشور به تعهدات خود در حوزه مبارزه با 
تروریسم عمل کنند. رجب طیب اردوغان 
هم با نگاهی به حضور اپوزیسیون ترکیه در 
این دو کشورگفت: »آنها باید عملیات های 

ضدتروریستی شان را گسترش دهند.«

لس آنجلس تایمز )امریکا(
کمیته تحقیق ششم ژانویه تاکنون حقایق 
بسیاری را درباره تلاش دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق امریکا و حامیانش 
ریاست  انتخابات  نتیجه  ابطال  برای 
جمهوری 2020 افشا کرده است اما مدارک 
و فهرست شاهدان جدید نشان می  دهد که 
جلسات بعدی کمیته ویژه کنگره در ماه 
سپتامبر بسیار جنجالی تر خواهد بود. در 
این فاصله اعضای تیم تحقیق قرار است 

مدارک جدید را بررسی کنند.

حماس: جنگ بعدی با ابابیل به سراغ دشمن می رویم
زهره صفاری/ پیشرفت سیستم های 
پهپادی محور مقاومت در غرب آسیا 
بویژه در لبنان و فلسطین، امنیت هوایی 
نیروهای متخاصم منطقه ای مانند رژیم 
صهیونیستی را به چالشی جدی کشانده 
و حالا نه سنگ و موشک و سلاح های 
دست ساز بلکه پهپادهای رادارگریز 

کابوس مقامات تل آویو شده است.
غافلگیری  از  ماه  یک  از  کمتر  در 
پهپادی  عملیات  با  صهیونیست ها 
حزب الله بر فراز سکوی گازی کاریش، 
بتازگی منابع خبری فلسطین از نفوذ یک 
پهپاد از غزه به سمت فلسطین اشغالی 
پرده برداشتند. این در حالی است که در 
ماه های اخیر نیز لبنان و فلسطین چندین 
فروند پهپاد اسرائیلی را شکار کرده و 
ناظران جنگی معتقدند، پرواز هر نوع 
پهپادی بر فراز فلسطین اشغالی اثباتی بر 
ناکارآمدی گنبد آهنین و پیروزی مقاومت 
به شمار می رود، هرچند که پیشتر نیز این 
ناتوانی به اذعان کارشناسان در عملیات 
سیف القدس، نبرد 11 روزه و همه جانبه 
سال گذشته غزه و رژیم صهیونیستی تا 
حدود زیادی به رژیم صهیونیستی اثبات 

شده بود.
در این شرایط که نه تنها مقامات رژیم 
صهیونیستی که شرکای جهانی شان نیز 
نسبت به ناکارآمدی گنبد آهنین نگران 

القسام)کتائب  گردان های  شده اند، 
در  حماس  نظامی  شاخه  القسام(، 
مراسم یادبود مهندس شهید خود 
محمود فارس که در نبرد سیف القدس 
سال گذشته به شهادت رسید، برای 
صهیونیست ها خط و نشانی قدرتمندانه 
کشیدند. به گزارش فارس به نقل از 
از  المصری،  مشیر  صفا،  خبرگزاری 
اعضای ارشد حماس در این مراسم 
که شامگاه سه شنبه برگزار شد، گفت: 
»این جنبش مذاکرات برای تبادل اسرا 
را با اقتدار و دوراندیشی پیش می برد 
و به کوری چشم دشمن به توافقی 
خوب خواهد رسید. زمانی که حماس از 
مسأله اسرا می گوید از برگ برنده ای که 
در اختیار دارد صحبت می کند؛ پس تا 
زمانی که اسرای فلسطینی آزاد نشوند، 
اسرای صهیونیست نیز آزاد نخواهند 

شد.«
وی تأکید کرد: »گردان های القسام به 
رغم محاصره توانستند پهپاد بسازند و 
آن را ارتقا دهند همان طور که مقاومت 
فلسطین توانست با تشکیل اتاق عملیات 
مشترک در نبرد سیف القدس متحد 
شود. ما در این عملیات در سال گذشته 
برای نخستین بار دشمن صهیونیستی 
را با رونمایی از پهپاد ابابیل و پرواز آن 
بر فراز فلسطین اشغالی غافلگیر کردیم 

و این پهپادها تا شکست آخرین نظامی 
اسرائیلی به کارشان ادامه خواهد داد و 
این پهپادها در نبردهای آینده نیز دشمن 

را غافلگیر خواهند کرد.«
ë پیشرفت های بزرگ

رویارویی اخیر مقاومت با ارتش رژیم 
صهیونیستی در ماه مه سال گذشته یکی 
از نبردهایی بود که بیشترین پهپادها 
از جمله پهپاد بومی ابابیل، در آن به 
کار گرفته شد و دست آخر این قدرت، 
نیروهای اشغالگر را به عقب نشینی 
واداشت. به نوشته شفقنا به نقل از 
العربی الجدید، بواقع این پیروزی نتیجه 
تلاش گردان های القسام از سال 2006 
به این سو بود. در سال 2008 تیمی از 
مهندسان توانستند 30 پهپاد خارج از 
فلسطین تولید کنند اما پهپاد بومی ابابیل 
برای نخستین بار در جنگ 2014 میلادی 
به کار گرفته شد و گردان القسام برای 
نخستین بار رسماً از در اختیار داشتن 
پهپادی در سه نوع تهاجمی، انتحاری و 
شناسایی پرده برداشت. پس از آن پهپاد 
پیشرفته تری به نام شهاب با قابلیت 
صهیونیست ها  کابوس  رادارگریزی، 
پهپاد  نهایت  در  و  کرد  هولناک تر  را 
جنین تهدید را به قدری جدی کرد که 
اشغالگران نسبت به حملات پهپادی 
بی سابقه گروه های مقاومت از نوار غزه 

ابراز نگرانی کردند. حسن لافی، نویسنده 
و متخصص امور اسرائیل معتقد است: 
»توسعه پهپادها تحولی ویژه و بی سابقه 
در عملکرد مقاومت در سایه محاصره 
همه جانبه اسرائیل است بخصوص 
که این پهپادها با امکانات محدود و با 
هوش فلسطینی ساخته شده و چالشی 
برای اشغالگران در گشوده شدن جبهه 
جدید در عرصه هوایی به شمار می رود. 
در  سلاح های  به  پهپادها  این  ورود 
دسترس مقاومت نشانگر عزم مقاومت 
برای شکستن برتری نظامی اسرائیل در 
آسمان است، امری که سیستم امنیتی 
اشغالگران را بعد از موشک ها، مجبور 

به چاره جویی برای مسأله پهپادها کرده 
است.«

ë آسمان؛ تهدید پیش رو
در جریان جنگ سال 2006 میان رژیم 
صهیونیستی و حزب الله، پروژه پهپادی 
مقاومت لبنان در برابر ارتش این رژیم 
چندان اثرگذار نبود. اما 16 سال بعد آنها 
توانستند در این صنعت به پیشرفتی 
دست یابند که منابع اسرائیلی نیز به آن 
اعتراف و شمار پهپادهای مقاومت را 
بالای 2 هزار پرنده اعلام کردند. اما به باور 
کارشناسان »کریدل«، این تهدید جدی 
علیه جبهه صهیونیست در آسمان، 
برای ارتش تل آویو که نیروی زمینی اش 

به بحران خورده و در دریا نیز با حملات 
محور مقاومت بشدت دچار ضعف 
شده، خوشایند به نظر نمی رسد. همین 
امر نیز سبب شده است که تحلیلگران 
رویارویی آتی رژیم صهیونیستی در غرب 
آسیا را آمیخته ای از حملات موشکی، 
بالستیکی و پهپادی بدانند که می تواند 
مواضع استراتژیک دشمن صهیونیستی 
در هر نقطه از سرزمین های اشغالی 
را تهدید کند و اوضاع وقتی بحرانی تر 
می شود که این سناریوی وهم انگیز در 
هر یک از جبهه های مقاومت در غرب 
آسیا از سوریه گرفته تا لبنان و غزه و حتی 

عراق و یمن برای تل آویو تکرار شود.

تقویت صنعت پهپادی فلسطین و لبنان، سران تل آویو را با تهدیدی جدی در آسمان روبه رو کرده است
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فعالیت سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در جهان افزایش یافته است

ناتو؛ خطرناک ترین ائتلاف نظامی در جهان

زمانی که جنگ سرد بین امریکا و اتحاد جماهیر شوروی در اوایل دهه 1990 
فروکش کرد، سازمان پیمان نظامی آتلانتیک شمالی )ناتو( با زیر پا گذاشتن 
قول هایش به مسکو 14 کشور واقع در اروپای شرقی و مرکزی را به دامان خود 
فراخواند تا خشم روس ها را برانگیزد. بزودی سوئد و فنلاند هم به این جمع 
می پیوندند. ناتو به اینگونه کارها اکتفا نکرده و به بهانه های مختلف بوسنی، 
صربستان و کوزوو را بمباران کرده و در به راه افتادن جنگ های فرسایشی و 
پرمرگ و میر در افغانستان، عراق، سوریه و لیبی هم نقش بارزی، داشته است. 
بدتر از همه آواره شدن قریب به 40 میلیون نفر در کشورهای فوق بوده و با وجود 
این هنوز هم سیر نشده و در حال به جا گذاشتن رد پاهای تازه در آفریقا و آسیا 
است.ناتو حتی از فراخوان کشورهای آسیا – پاسیفیک به اجلاس اخیر خود در 
مادرید هم غافل نمانده و به این ترتیب استرالیا، نیوزیلند، ژاپن و کره شمالی 
هم نمایندگانی ارشد در این اجلاس داشتند. سازمان پیمان نظامی آتلانتیک 
شمالی به امریکای جنوبی هم دست درازی کرده و با کلمبیا به همکاری 
پرداخته و از دسامبر 2022 به بعد که باب این همکاری باز شد، تحت عنوان 
عملیات نظامی مشترک و برنامه های تمرینی دوسویه نزدیکی هرچه بیشتری 

بین آنها برقرار شده است.
ë در یک قدمی مرز روسیه

وقتی همه اینها را جمع می بندیم، متوجه می شویم اطلاق واژگان خطرناک ترین 
اتحادیه نظامی جهان به ناتو که چند سالی است برخی رسانه های چپی و وابسته 
به بلوک شرق آن را باب کرده اند، کار بی مسمایی نبوده و حتی بعضی رسانه های 
غربی نیز مشابه این نگرش را داشته و بر چنین دیدگاهی مهر تأیید زده اند. روسیه 
همیشه تأکید داشته دلیل اصلی حمله اخیرش به اوکراین حضور نیروهای ناتو 
در کی یف بوده و وقتی نظامیان پیمان آتلانتیک به یک قدمی مرز روسیه برسند، 
کرملین این حق را برای خود قائل است، با لشکرکشی به کی یف متذکر شود اجازه 
نمی دهد مرزهایش متشنج شوند و جای ناتو و زرادخانه آن در یک قدمی مرز 
روسیه با یکی از اقمار سابقش نیست. ناتو البته دست بردار نیست و در یک راهبرد 
طولانی مدت تحت عنوان »ناتو 2030« عنوان کرده که برای چالش های جدید 
نظامی و پس زدن هرچه بیشتر نیروهای اصلی بلوک شرق آماده است. ناتو 
بخصوص روی چین تمرکز کرده که اگرچه در بعضی زمینه ها با روسیه دوست 
نیست اما هرجا که بحث های استراتژیک و عقیدتی – سیاسی پیش آید، طبعاً 

کنار روس ها و مقابل امریکایی ها خواهد ایستاد.
ë آنها یکدیگر را کامل می کنند

دلایل دیگری هم برای اینکه روس ها و چینی ها دست به همکاری های نزدیکتر 
از گذشته بزنند، وجود دارد و یکی از آنها محصولات و فرآورده هایی است که 
هریک از آنها قدرت تولید آن را دارند و  می توانند کار طرف مقابل را کامل کنند.

روسیه دارای منابع زیرزمینی بسیار غنی گاز است و در کنار آن، انواع مواد معدنی 
و بعضی محصولات کشاورزی را در حجم بالا تولید می کند. چین نیز که در امور 
تکنولوژیک پیشتاز است، مواد غذایی و پوشاک را با تولید انبوه به بازار می فرستد. 
از همین رو این دو کشور می توانند دست در دست یکدیگر بگذارند تا هر دو طرف 
بی نیاز شوند و امریکا که فشار اقتصادی چین دمار از روزگارش برآورده، بیش از 
پیش احساس فلاکت کند. امروز هرگونه جنگی بدون اینکه مسائل اقتصادی 
پایه های اصلی تشکیل دهنده آن باشد، یک فرایند بی معنا است. درست است 
که ناتو با یکه تازی هایش بسیاری از معادلات را تغییر داده و جهان را به سوی یک 
جنگ فراگیر تازه سوق داده است اما واشنگتن و شرکای اروپایی اش ابتدا نگران 
کمربند اقتصادی چند تریلیون دلاری ای هستند که چین در بخش های مختلفی 
از جهان مستقر ساخته و کاری کرده که حدود 70 کشور بدون نیاز به امریکا کارهای 

اقتصادی و نیازهای معیشتی خود را با همت دولت پکن فراهم آورند.
ë از چین 8.1 درصدی تا امریکای 5.7 درصدی

چین از حالا طرح های تعمیم جاده های مراسلاتی اقتصادی اش را تنظیم 
و اجرا و تعبیه آن را آغاز کرده و درنظر دارد، در ازای 1.3 تریلیون دلار تا سال 
2027 یک چرخه ارتباطی بزرگ را به دور اهداف و شرکای اقتصادی اش در 
بخش های عمده ای از جهان بکشد. این درحالی است که 15 کشور آسیا – 
پاسیفیک عملًا 30 درصد مناسبات اقتصادی دنیا را در دست دارند و در 
این ارتباط تعیین کننده هستند. نرخ رشد اقتصادی چین در سال گذشته به 
رقم جالب 8.1 درصد رسید ولی امریکا در یک نزول و شکست بزرگ مقابل 
چین دچار نزول فاحشی در رشد اقتصادی اش شد و به رشدی 5.7 درصدی 
اکتفا کرد. درست است که امریکا سابقه تنزلی بیش از این را هم در زمینه نرخ 
رشدش داشته و از 1984 به این سو چندبار در سراشیبی های بزرگتر افتاده است 
اما حالا که ناتو نقشه سیاسی – نظامی دنیا را تغییر داده توقع این است که کاخ 

سفید بیش از این در رعشه های اقتصادی گرفتار نیاید.
ë تلاش بی نتیجه برای فلج کردن چین

ناتو برای تقویت اوکراین در جنگ نابرابری که با روس ها دارد، در 5 ماه و اندی 
که از شروع تهاجم ارتش روسیه می گذرد، قریب به 10 میلیارد دلار کمک 
نظامی را به اوکراینی ها ارزانی داشته است. امریکا نیز همین خط را تعقیب 
کرده و 55 میلیارد دلار را چه در قالب تسلیحات نظامی و چه به صورت 
کمک های کالایی و خوراکی به سوی کی یف سرازیر کرده است. ناتو به درست 
یا غلط بر این باور است که چون چین به لحاظ نظامی با امریکا و روسیه برابری 
نمی کند، راه ضربه زدن هرچه مؤثرتر به آن فلج کردن بازوهای اقتصادی آن 
است اما دولت پکن تواناتر از آن است که با این تمهیدات از پای درآید. چین 
همین »بازی مرگ« را در مورد تایوان اعمال کرده ولی ناتو که راضی نیست 
دولت تایپه در دامان چینی  بیفتد که همیشه خود را مام وطن و به تبع آن مالک 
تایوان دانسته، به طرق مختلف مشغول ارعاب واحدهای نظامی ارتش چین 

است که در اطراف مرز تایوان اتراق کرده اند.
ë برنده ای که بازنده است

ناتو خوشحال است که جنگ روسیه – اوکراین که کرملین امیدوار بود آن را 
در دو هفته فیصله بدهد، به یک جنگ فرسایشی تبدیل شده و معتقد است 
روس ها حتی اگر دو ماه دیگر کی یف را تسخیر کنند آن قدر فرسوده خواهند بود 
که نه در قالب یک برنده بلکه به صورت یک بازنده روبه روی جهانیان خواهند 
ایستاد. ناتو و سایر ارگان های نظامی بر این باورند که جنگ اوکراین یک بازار 
اقتصادی تازه و قوی برای آنها بوده است و حتی شرکت های بزرگ اقتصادی 
هم سودهای کلان خود را بابت این ستیز طولانی پنهان و انکار نمی کنند. یکی 
از آنها کمپانی لاکهید مارتین است که براثر پیامدهای این جنگ بهای سهامش 
12 درصد رشد داشته و نورتروپ گرومان از این هم فراتر رفته و به رشدی 20 

درصدی نایل شده است.
ë یک بازی ترسناک

هم ناتو و هم کاخ سفید بر این باورند که با توجه به متمرکز بودن حواس 
کرملین روی جنگ با اوکراین می توانند رد پای نظامی خود را پررنگ تر کنند. 
ناتو نه تنها فنلاند و سوئد را به یک قدمی عضویت خود کشانده، در شرق 
اروپا هم که پایگاه های سنتی نظامی روسیه است، در حال جذب کشورهای 
علاقه مند به عضویت در این نهاد است و امریکا در حال تأسیس یک مقر 
نظامی دائمی در لهستان است. ناتو هفته پیش با افتخار اعلام کرد در حال 
افزایش نیروهای واکنش سریع خود در قلب اروپا که تاکنون 40 هزار نفر بودند، 
به 300 هزار نفر است. این چنین است که لفظ خطرناک ترین ارگان نظامی 
جهان بدرستی روی ناتو می نشیند و میلیاردها دلار اسلحه تهیه و ساخته شده 
توسط این پیمان نظامی در حال سرازیر شدن به منطقه است. این یک بازی 
ترسناک است که ناتو به راه انداخته و حتی کرملین هم برای لمس همه ابعاد 

آن و خنثی سازی اش مشکل دارد.
ë Mint Press News :منبع 
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رویارویی چین و امریکا؛ جنگی که نخواهید دید
سفر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان، 
به تایوان با واکنش شدید مقامات چینی مواجه 
شده است. این موضوع در کنار رزمایش اخیر 
تایوان و کمک های نظامی امریکا، تنش ها را در 
شرق آسیا افزایش داده و به بحرانی شدن اوضاع 

دامن خواهد زد.
از نظر چین، تایوان بخشی از خاک آن است و کشوری به نام تایوان وجود 
ندارد. تایوان برای جمهوری خلق چین یک خط قرمز است و اگر خود 
یا متحدان آن به سمت استقلال حرکت کنند  یا رفتارهایی به مفهوم 
استقلال از خود بروز دهند پکن بشدت واکنش نشان می دهد. چین پیشتر 
نیز به سفر مقامات امریکایی واکنش نشان می داد، اما اکنون به دلیل 
جایگاه سیاسی نانسی پلوسی این واکنش تندتر است، زیرا پلوسی، بعد از 
رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور امریکا به عنوان سومین مقام 
ارشد در سلسله مراتب قدرت در این کشور و دارای سطح سیاسی بالاتری 
نسبت به وزیران است. از این جهت سفر او می تواند حامل این پیام باشد 
که امریکا از جدایی طلبان تایوان حمایت می کند. این موضوع خشم چین 
را برانگیخته است. علاوه بر آن، سفر یک مقام خارجی به تایوان به مفهوم 
مداخله در امور داخلی و در تعارض با چین واحد است، بویژه که این سفر 
در شرایطی انجام خواهد شد که امریکا و تایوان درصدد برپایی رزمایشی 
هستند و بواسطه آن، این پیام را برای پکن ارسال می کنند که در صورت 
اقدام احتمالی چین، توان دفاع وجود دارد، اما به دلیل نبود موازنه نظامی 
بین چین و تایوان، این پیام جایگاهی ندارد مگر اینکه از متحدان خود 
کمک بگیرد که این موضوع به رقابت بین چین و امریکا تبدیل می شود. 
آنچه مشهود است در حال حاضر نه تایوان اراده کاملی برای جدا شدن 
دارد و نه امریکا به رغم سفر پلوسی در سیاست رسمی خود چین واحد 
را کنار گذاشته است، زیرا سیاست چین واحد، توسط امریکا و از زمان سفر 
ریچارد نیکسون به پکن پذیرفته شد و بر اساس آن، نماینده تایوان را که 
متصدی جایگاه چین در سازمان ملل و کرسی آن در شورای امنیت بود 
برکنار کردند و به چین سپردند. علاوه بر آن، دولت امریکا با وجود حفظ 
ارتباط اقتصادی، هرگونه روابط دیپلماتیک خود را با تایوان قطع کرد، 

هرچند که در گذر زمان این روابط از سر گرفته شد.
امریکا دلایل متعددی برای رفتار کنونی خود دارد. یکی از دلایل، ادعای 
امریکایی ها مبنی بر عهده داری دفاع از حکومت های دموکراتیک است 
که از نظر آنها اکنون تایوان همین وضعیت را دارد. نکته بعدی نابودی 
سرمایه گذاری غرب و امریکا در ازای پیوستن تایوان به چین است. در همین 
راستا با پیوستن تایوان، امریکا یک پایگاه استراتژیک خود را در شرق آسیا از 
دست می دهد. از همه مهمتر بحث رقابت جهانی بین امریکا و چین است 
و اینکه از هر ابزاری استفاده می کند تا به چین فشار آورد.در این میان از تأثیر 
جنگ اوکراین نیز نباید به سادگی عبور کرد. اگر امریکا بتواند سد مقاومت 
روسیه را بشکند این پیام را به دنیا مخابره می کند که هیچ کس توان ایستادگی 
با ائتلاف غرب خصوصاً امریکا را ندارد. وقتی روسیه با وجود هزاران کلاهک 
اتمی تسلیم می شود، شرایط برای چین سخت تر شده و توانایی مقابله آن زیر 
سؤال می رود، اما اگر روسیه ایستادگی انجام داده و امریکا پیروز میدان نباشد، 
به زعم برخی تحلیل ها در ایالات متحده، چین جسور و گستاخ می شود، زیرا 
عدم توانایی غرب در حمایت از اوکراین به مفهوم عدم توانایی حمایت از 
تایوان خواهد بود.با  وجود این ، استراتژی کلان چین بازپس گیری تایوان از 
طریق اقدام نظامی نیست، زیرا این سیاست براساس جمله معروف مائو 
صورت گرفته که می گوید: »ما اصراری برای تصاحب تایوان با زور و اسلحه 
نداریم و هر وقت اراده کنیم می توانیم این کار را انجام بدهیم. تایوان خود در 
آینده به ما خواهد پیوست.« به همین دلیل چینی ها دارای صبر استراتژیک 
در قبال بازگشت تایوان به چین بدون اقدام نظامی هستند. بنابراین اگر 
تایوان ولو با وجود مخالفت احتمالی دولتمردان آن در قالب تصمیم امریکا 
در قبال چین عمل کند، ممکن است غرب شرایط را طوری پیش ببرد که آنها 

را با درگیر کردن قربانی اهداف خود کند.
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لاله مهرزاد/ با جدی تر شدن احتمال سفر 
رئیس مجلس نمایندگان امریکا به تایوان 
و انتشار گزارشی در روزنامه واشنگتن 
پست مبنی بر اینکه ارتش امریکا در حال 
بررسی پشتیبانی هوایی از این سفر است، 
چین صبوری استراتژیک همیشگی خود 
را کنار گذاشت و به امریکا هشدار داد، 
تمامی گزینه ها، ولو گزینه های نظامی 
را برای مقابله با سفر نانسی پلوسی به 

تایوان، روی میز دارد.
به گزارش سایت روزنامه ساوت چاینا 
مورنینگ پست، وزارت دفاع چین برای 
اولین بار از زمانی که احتمال سفر پلوسی 
به تایوان مطرح شد، با اتخاذ زبانی تند در 
قبال این سفر هشدار داد، این حرکت از 
سوی چین به عنوان »حمایت از استقلال 
تایوان« تلقی شده و آنها هرگز روی این 

مسأله »چشم نخواهند بست«. تان کفی، 
سخنگوی ارتش چین در بیانیه خود تأکید 
کرد: »اگر پلوسی به عنوان نفر شماره 
3 دولت امریکا بر سفر به تایوان اصرار 
ورزد، شدیدترین ضربه به روابط دو کشور 
وارد خواهد شد.« در این بیانیه تأکید شده 
است: »این مسأله می تواند پیامدهایی 
نظامی نیز برای دو طرف داشته باشد. 
ارتش چین چشم خود را بر این مسأله 
نخواهد بست و بطور قاطعانه شدیدترین 
پاسخ ها را به آن خواهد داد.« هشدار 
ارتش چین در حالی اعلام شده است که 
پیش از آن وزارت خارجه این کشور در 
لحنی ملایم تر نسبت به این سفر هشدار 
داده و تأکید کرده بود: »امریکا باید منتظر 

پیامدهای چنین سفری باشد.«
این در حالی است که لی جی، تحلیلگر 

نظامی چین در بررسی احتمال وقوع 
نبردهای نظامی بین پکن و واشنگتن 
برسر سفر نانسی پلوسی، با اشاره به 
بحران تایوان در اواسط دهه 1990 که 
طی آن امریکا دو ناو هواپیما بر خود را 
به منطقه فرستاد، گفته است: »بی تردید 
این سفر می تواند میزان خطر رویارویی 
نظامی بین ارتش چین و ارتش امریکا را 
افزایش دهد. اما چین امروز دیگر چین 
دهه 1990 نیست. امریکا اعلام کرده، اگر 
نیاز باشد، ناوهای هواپیمابر خود را برای 
حفظ امنیت پلوسی گسیل خواهد کرد. 
ولی در مقابل ارتش چین نیز امروزه 
دارای ناوگان دریایی بسیار قوی است. 
بنابراین ورود ناوهای امریکایی به این 

عرصه می تواند بسیار پر خطر باشد.«
با این حال به گفته ناظران باید دید، امروز 

در مذاکره تلفنی جو بایدن با شی جین 
پینگ، دو طرف چگونه خواهند توانست 
اختلافات بر سر تحرکات امریکا در تایوان 
را حل و فصل کنند. به طور قطع رؤسای 
جمهوری هر دو کشور از خطری که سفر 
پلوسی می تواند برای روابط پر کش و 
قوس دو طرف داشته باشد، آگاه هستند 
و می دانند وقوع یک تنش نظامی ولو 
کوچک بین آنها، تبعاتی بسیار گسترده 
خواهد داشت. بویژه که همزمان نی 
شانگهای  دانشگاه  استاد  لکسیونگ، 
هشدار داده است: »پکن به طور گسترده 
در تلاش است تا مانع سفر پلوسی شود 
و به همین منظور گزینه های مختلفی 
را پیش رو دارد که یکی از آنها می تواند 
اعلام منطقه پرواز ممنوع بر فراز آسمان 

تایوان باشد.«

کریس هجز، سیاسی نویس سابق نیویورک تایمز و برنده جایزه پولیتزر
مترجم: وصال روحانی

پکن به امریکا هشدار داد چشم خود را بر تحرکات این کشور نمی بندد

ورود ارتش چین به منازعه سفر پلوسی به تایوان
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گروه جهان/ ناکامی های صلحبانان 
سازمان ملل در کنگو خشم مردم 
برانگیخته  طوری  را  کشور  این 
برپایی  با  گذشته  روز  دو  در  که 
تظاهرات و حمله به پایگاه های 
خروج  خواهان  صلحبانان  این 
هر چه سریع تر آنان از کشور خود 
شده اند. این اعتراض ها و حملات 

با واکنش نیروهای سازمان ملل در کنگو همراه شد و در پایان درگیری خونین بین آنان، 
3صلحبان و 12 شهروند کنگویی کشته شدند.به گزارش خبرگزاری رویترز، معترضان که 
از روز دوشنبه اعتراض های خود در کنگو را آغاز کرده اند، تأکید دارند، صلحبانان سازمان 
ملل در کار خود در کشور آنان ناکام بوده اند و نتوانسته اند مطابق شعار و وظیفه خود که 
ایجاد صلح و امنیت است، عمل کنند. آنها وجود خشونت های گسترده و تداوم کشتارها 
در این کشور را شاهد ادعای خود اعلام کرده اند. با این حال معترضان خود نیز دست به 
خشونت زدند و با ورود به منازل صلحبانان، به این خانه ها خسارات وارد کرده و ساکنان 
آنها را زخمی کردند. این اقدامات دیروز با واکنش آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل مواجه شد. او خشونت ها را محکوم و تأکید کرد، هر حمله ای که به طور مستقیم 

صلحبانان سازمان ملل را هدف قرار دهد، می تواند معادل جنایت جنگی تعبیر شود.

در  سخنانی  در  عراق  خارجه  وزیر 
شورای امنیت با هشدار به تداوم رفتار 
تهاجمی ارتش ترکیه، خواستار خروج 

نیروهای آنکارا از خاک کشورش شد.
به گزارش ایسنا به نقل از العربیه، فؤاد 
حسین در جلسه بامداد دیروز شورای 
امنیت با درخواست از شورا برای عمل 
به مسئولیت های خود در حفظ صلح و 

امنیت بین المللی، بر اهمیت صدور یک قطعنامه فوری برای وادار کردن آنکارا به خروج 
نیروهای نظامی اش از تمام خاک عراق تأکید کرد. او همچنین خواهان الزام دولت ترکیه 
برای پرداخت غرامت به خانواده های قربانیان حمله دهوک شد. فؤاد حسین با بیان اینکه 
ترکیه به استدلال های بی اساس مربوط به یک مشکل داخلی استناد می کند افزود: »عراق 
خواستار حل اختلافات انباشته شده با ترکیه است.« این اظهارات فؤاد حسین در حالی بیان 
شد که مولود چاووش اوغلو، همتای ترکیه ای اش در توجیه حملات نیروهای کشورش به 
شمال عراق و سوریه گفت: »عراق نمی تواند تروریست ها را از خاکش بیرون کند به همین 
دلیل ما این کار را انجام می دهیم. ما به تمامیت ارضی عراق احترام می گذاریم. اما گروه های 
تروریستی همچنان در عراق حضور دارند و داعش بخشی از این کشور را تحت کنترل خود 

درآورده است، بنابراین با حمایت ما دیگر قدرتی در سوریه و عراق نخواهد داشت.«

عراق  خواهان محکومیت حمله ترکیه در شورای امنیت شد درگیری مرگبار صلحبانان با شهروندان کنگو

شقایق بردبار/ در پی بالا گرفتن تنش ها بین 
تل آویو و مسکو به خاطر تعطیل شدن دفتر 
آژانس یهود در روسیه، بنیامین نتانیاهو، 
دولت یائیر لاپید و شخص بنی گانتس را 
مسئول سردی روابط با کرملین دانست. 
این در حالی است که لاپید نیز به او هشدار 

داد مراقب سخن هایش باشد.
به گزارش سایت روزنامه تایمز اسرائیل، 
نتانیاهو، رهبر حزب اپوزیسیون لیکود روز 
سه شنبه در سخنانی با متهم کردن لاپید و 
گانتس به تخریب روابط تل آویو با مسکو، 
گفت: »برای سال ها ما توانسته بودیم 

روابطی متعادل و مسئولیت پذیر با روسیه 
داشته باشیم اما اکنون روابط ما با این کشور 
در خطرناک ترین وضعیت خود قرار دارد و 
نخست وزیر و وزیر دفاع با حرافی های خود، 
امنیت ملی ما را به خطر انداخته اند. ما 
می  توانیم و باید به این بحران پایان دهیم. 
نگران آن هستم که همه آنچه در سال ها 
ساخته ایم، از بین برود.« در پی این سخنان 
و اتهام زنی ها، سخنگوی نخست وزیر رژیم 
شد:  مدعی  بیانیه ای  در  صهیونیستی 
»دولت اسرائیل در حال پیگیری مسائل به 
وجود آمده در روابط با روسیه است. ضمن 

اینکه سخنگوی پوتین نیز اعلام کرده 
هنوز بحرانی در روابط دو طرف نیست.« 
او همچنین از نتانیاهو خواست مراقب 
حرف هایش باشد و به جای اینکه کنفرانس 
مطبوعاتی برگزار کرده و درباره مسائلی که 
اطلاع کاملی از آنها ندارد، اظهارنظر کند، 
بهتر است در نشست هایی شرکت کند که 
آخرین تحولات امنیتی این رژیم را پیگیری 
می  کنند. این در حالی است که بنا بر گزارش 
این روزنامه، نتانیاهو به خاطر ناراحتی هایی 
که از لاپید و گانتس دارد، در جلسات رو در رو 
شرکت نمی کند. بنابر این گزارش، سخنان 

انتقادی نتانیاهو اشاره به موضعگیری های 
رژیم صهیونیستی در قبال اوکراین و خشم 
روسیه از این نوع موضعگیری است. در پی 
حمله روسیه به اوکراین در ماه فوریه یائیر 
لاپید، بلافاصله به آن واکنش نشان داد و 
آن را محکوم کرد. او هفته پیش نیز روسیه 
را متهم به »جنایت جنگی« کرد. در پی این 
اظهارنظرهای رسمی، روسیه در اقدامی که 
تلافی جویانه تعبیر شد، فعالیت آژانس 
یهود در کشورش را که یهودیان کشورها 
را تشویق به مهاجرت به سرزمین های 

اشغالی می  کند، تعطیل کرد.

نتانیاهو: روابط خارجی مان خطرناک است/ لاپید: مراقب حرف هایت باش

روسیه، فصل اختلاف سران اسرائیل
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کارشناس امریکا


